Дело № 5-175/6/2024

(26MS0088-01-2024-001684-23)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2024 года мировой судья судебного участка № 6 города Невинномысска Ставропольского края Удодов В.В. (г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55), с участием: лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Севостьяновой Натальи Владимировны, ***, рассмотрев в открытом судебном заседании материал в отношении Севостьяновой Натальи Владимировны о совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:
23 февраля 2024 года, около 15 час. 00 мин., Севостьянова Н.В., находясь на детской площадке, расположенной вблизи д.179 по ул.Кочубея г.Невинномысска Ставропольского края ладонью один удар в область малолетнему ФИО1, *** года рождения, причинив последнему физическую боль, но не повлекший последствия действий указанных в ст. 115 УК РФ.
В судебное заседание законный представитель малолетнего потерпевшего ФИО1 – ФИО2 не явилась, извещена телефонограммой надлежащим образом, в материалах дела имеется от неё ходатайство о рассмотрении дела об административном правонарушении без её участия. При таких обстоятельствах, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие потерпевшего и его законных представителей.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Севостьянова Н.В., в судебном заседании не возражала о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 6 города Невинномысска Ставропольского края, вину в совершении правонарушения признала, пояснила, что разнимала детей.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о виновности Севостьяновой Н.В. в совершении административного правонарушения по следующим основаниям.

Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Вина Севостьяновой Н.В. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом материалами дела: протоколом №26 АВ           № 0553337/443 от 03.05.2024г. об административном правонарушении; определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования; рапортом инспектора ОДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по городу Невинномысску ФИО3; надлежащим образом заверенными копиями рапорта оперативного дежурного дежурной части Отдела МВД России по городу Невинномысску ФИО4, инженера-электроника дежурной части Отдела МВД России по г. Невинномысску ФИО5,  заявления ФИО2 от 23.02.2024 о привлечении к ответственности неизвестное лицо; медицинской справки от 29.02.2024, сигнального листа от 23.02.2024, письменных объяснений законного представителя потерпевшего ФИО2 от 23.02.2024, письменных объяснений малолетнего потерпевшего ФИО1 от 23.02.2024, письменных объяснений малолетних свидетелей ФИО6 и ФИО7 от 23.02.2024, письменных объяснений привлекаемого лица  Севостьяновой Н.В. от 23.02.2024, характеристики-отзыва, заключения эксперта №373 от 10.04.2024г., согласно которого установлено, что у гр. ФИО1 каких-либо телесных повреждений не выявлено, ЗЧМТ и переломы объективными клиническими медицинскими и рентгенологическими данными не подтверждены, письменных объяснений ФИО8 от 02.05.2024, справкой ИБД-регион; справкой на физическое лицо; копиями паспортов привлекаемого лица  Севостьяновой Н.В., законного представителя потерпевшего ФИО2, свидетельства о рождении малолетнего потерпевшего ФИО1.
На основании изложенного, суд пришел к выводу, что в действиях Севостьяновой Н.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ - совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении Севостьяновой Н.В. административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения,  личность виновной, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, обстоятельств, смягчающих наказание.

Руководствуясь ст.ст.6.1.1, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья -
П О С Т А Н О В И Л:
Севостьянову Наталью Владимировну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере                 5 000 рублей.
Штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060); ИНН: 2634051915; КПП: 263401001; Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ  БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь; БИК 010702101; казначейский счет (поле Банковский счет): 03100643000000012100; единый казначейский счет: (поле корр. счет банка) 40102810345370000013, ОКТМО 07724000; КБК 00811601063010101140, УИН: 0355703700885001752406166.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Невинномысский городской суд Ставропольского края путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья                                                                  В.В. Удодов
Согласовано:

Мировой судья  В.В. Удодов